
 

 

 
 

 

 

 

      
 

 

 
DISTRETTO SOCIO-SANITARIO N. 54 - CASTELVETRANO 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DEI SINDACI n. 12  del 16.11.2021      

 

OGGETTO: Legge 328/2000 – Programmazione Piano di Zona 2021 – APPROVAZIONE RETE 

TERRITORIALE PER LA PROTEZIONE E L’INCLUSIONE SOCIALE. 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno 16 del mese di  novembre, alle ore 17.00, si è riunito il 

Comitato dei Sindaci del Distretto Socio-Sanitario n. 54 di Castelvetrano, giusta convocazione 

di protocollo generale n. 45137 del 15.11.2021, con le modalità straordinarie stabilite dall’art. 

73 del D.L. n. 18 del 17.03.2020, convertito con legge n. 27 del 24.04.2020. 

Presiede l’adunanza il Dott. Enzo Alfano nella qualità di Presidente del Comitato dei 

Sindaci e sono rispettivamente presenti e assenti i componenti di seguito elencati: 

 Presenti Assenti 

1 Sindaco del Comune di Castelvetrano in presenza  

2 Sindaco del Comune di Campobello di Mazara da remoto (D)  

3 Sindaco del Comune di Partanna da remoto  

4 Sindaco del Comune di Poggioreale da remoto   

5 Sindaco del Comune di Salaparuta da remoto        

6 Sindaco del Comune di Santa Ninfa      ASSENTE    

7 Direttore del Distretto Sanitario di Castelvetrano      ASSENTE    

 

Con la partecipazione dell’Avv. Simone Marcello Caradonna, Responsabile della Direzione 

Organizzativa II – Comune Capofila (in presenza) nella qualità di segretario verbalizzante. 

Il Presidente, constatata la sussistenza del numero legale degli intervenuti ed accertato il 

corretto funzionamento del collegamento in video conferenza, dichiara aperta la riunione ed 

invita a deliberare sull’argomento posto all’Ordine del Giorno.  

 

 

DISTRETTO SOCIO - SANITARIO D54 

Comuni di Castelvetrano  

 Campobello di Mazara - Partanna – Poggioreale – 

Salaparuta - Santa Ninfa - ASP TP 

 
 Piazza G. Cascino, n. 8 – 91022 Castelvetrano 

(TP)distrettod54@comune.castelvetrano.tp.it 



2 

 

Proposta di deliberazione  

Il Responsabile della Direzione Organizzativa II – Comune Capofila, in relazione all’argomento 
segnato in oggetto, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del 
regolamento comunale di organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e 
delle illegalità, sottopone al Comitato dei Sindaci la seguente proposta di deliberazione 
attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi nemmeno 
potenziali. 
 

VISTA la Legge Regionale n. 22 del 9 maggio 1986, agli artt. 16 e 17, che assegna ai Comuni, 

singoli o associati, la titolarità delle funzioni in materia di interventi socio-assistenziali, 

disponendo che gli stessi sono coordinati ed integrati con i servizi dell’Unità sanitaria locale 

prioritariamente a livello di distretto; 

VISTO il D.P.R.S. del 4 novembre 2002 con il quale la Regione Siciliana, a norma del comma 3, 

lett. a), dell’art. 8 della legge 8 novembre 2000, n. 328, ha individuato, quale ambito 

territoriale, il distretto socio-sanitario territorialmente coincidente con il distretto sanitario; 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 574/GAB del 09.07.2021 di attuazione della Deliberazione 

della Giunta Regionale n. 249 del 10 giugno 2021, con cui è stato approvato il documento 

“Linee guida per la programmazione dei Piani di Zona 2021”, unitamente allo schema di 

convenzione per la gestione in forma associata dei servizi e degli interventi sociali e socio-

sanitari dei distretti socio-sanitari e all’Allegato B “Ripartizione risorse tra Macro - attività”, 

parti integranti del decreto stesso; 

VISTO il D.D.G. 1484 del 22.07.2021 con cui è stato approvato il riparto delle somme da 

assegnare ai distretti socio-sanitari e alle Aree Omogene Distrettuali istituiti in attuazione 

della Legge 328/2000 e da cui si evince che al DSS 54 è stata attribuita la somma complessiva 

pari ad € 451.174,24; 

VISTA la Circolare n. 5 – prot. n. 30750 del 02.08.2021, avente ad oggetto: “Legge 328/2000 – 

Utilizzo Fondo Nazionale delle Politiche Sociali (FNPS) 2020 - Linee guida per la 

programmazione del Piano di Zona 2021” – Direttive;  

VISTO il Disciplinare sull’organizzazione e il funzionamento del Distretto Socio – Sanitario n. 

54, approvato dal Comitato dei Sindaci con deliberazione n. 7 del 23.08.2021, avente ad 

oggetto “Presa d’atto e approvazione del disciplinare sull’organizzazione e il funzionamento del 

Distretto Socio-Sanitario n. 54”, che all’art. 25 definisce la Rete Territoriale per la protezione e 

l’inclusione quale “sede di partecipazione e di rappresentanza dei diversi soggetti direttamente 

o indirettamente coinvolti nelle politiche di welfare” ed inoltre “la Rete assolve alle funzioni di 

cui al D. Lgs. n. 147/2017 in merito alla previsione di organismi permanenti di consultazione con 

i soggetti del terzo settore, con le organizzazioni sindacali e gli altri soggetti pubblici impegnati 

nella realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”; 

VISTA la Convenzione sottoscritta dal Comitato dei Sindaci del Distretto Socio – Sanitario n. 

54, approvata con deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 8 del 30.08.2021 ed avente ad 

oggetto “Legge 328/2000 – Programmazione Piano di Zona 2021 – Presa d’atto e sottoscrizione 

della convenzione per la gestione in forma associata dei servizi e degli interventi sociali e socio-

sanitari distrettuali (DSS54)”, che all’art. 13 individua la Rete Territoriale per la protezione e 

l’inclusione quale “luogo privilegiato per la concertazione territoriale degli interventi sostenuti 

a valere sul Fondo Nazionale Politiche Sociali (FNPS), Fondo Nazionale per la Non 



3 

 

Autosufficienza (FNA), Fondo del Dopo di Noi, Fondo Vita Indipendente,  Fondo Famiglia, sulla 

Quota Servizi del Fondo Povertà (QSFP), PON Inclusione e su altre progettualità distrettuali 

finanziate con fondi comunitari, nazionali, regionali e con fondi privati”; 

VISTO l’art. 25, comma 5, del Disciplinare sull’organizzazione e il funzionamento del Distretto 

Socio – Sanitario n. 54, secondo cui la Rete Territoriale è costituita dai componenti dell’Ufficio 

di Piano e dai diversi soggetti direttamente o indirettamente coinvolti nelle politiche di 

welfare;  

VISTO l’Avviso Pubblico di protocollo n. 63 del 20.09.2021, avente ad oggetto “Legge 

328/2000  - Programmazione Piano di Zona 2021 – Rete Territoriale per la Protezione e 

l’Inclusione Sociale”, con il quale il Responsabile dell’Ufficio di Piano ha invitato gli Enti del 

Terzo Settore, le Associazioni di categoria, gli Organismi della formazione professionale, degli 

Enti e delle Associazioni in rappresentanza dei beneficiari degli interventi e dei servizi sociali 

a presentare propria manifestazione di interesse, relativamente alle seguenti aree di 

intervento: 

     • Area Povertà e di inclusione sociale;  

     • Area Disabilità e non autosufficienza;  

     • Area Famiglia – Minori e Anziani. 

VISTE le note con le quali il Responsabile dell’Ufficio di Piano ha formalmente richiesto alle 

Organizzazioni Sindacali Territoriali, alle Istituzioni Scolastiche presenti nel Territorio del 

Distretto D54, al Rappresentante della Diocesi di Mazara del Vallo, ai Centri Provinciali per 

l’Istruzione Adulti (CPIA), all’Ufficio Servizio Minorile (USSM), all’Ufficio Scolastico 

Provinciale, all’Osservatorio Dispersione scolastica, all’Ufficio Esecuzione Penale Esterna 

(U.E.P.E.) e ai Centri per l’Impiego (CPI) di provvedere alla designazione di propri 

rappresentanti per la costituzione della Rete Territoriale per la Protezione e l’Inclusione 

Sociale – Piano di Zona 2021; 

VISTE le manifestazioni di interesse presentate dagli Enti del Terzo Settore,  dagli Enti e dalle 

Associazioni in rappresentanza dei beneficiari degli interventi e dei servizi sociali allegate alla 

presente deliberazione sotto la lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTE le designazioni dei rappresentanti delle Organizzazioni Sindacali Territoriali, delle 

Istituzioni Scolastiche presenti nel Territorio del Distretto D54, della Diocesi di Mazara del 

Vallo, dei Centri Provinciali per l’Istruzione Adulti (CPIA), dell’Ufficio Servizio Minorile 

(USSM) e dei Centri per l’Impiego (CPI) trascritte nell’allegato “B” alla presente deliberazione 

per farne parte integrante e sostanziale; 

RICHIAMATI i provvedimenti dei Sindaci dei Comuni del Distretto Socio – Sanitario D54 di 

nomina dei componenti dell’Ufficio di Piano facenti parte anche della Rete Territoriale quali 

referenti comunali; 

RITENUTO opportuno e necessario, per le suesposte motivazioni, approvare la “Rete 

Territoriale per la Protezione e l’Inclusione Sociale” – Piano di Zona 2021 del Distretto Socio – 

Sanitario D 54 composta dai componenti dell’Ufficio di Piano e dai diversi soggetti 

direttamente o indirettamente coinvolti nelle politiche di welfare riportate nell’allegato “C” 

alla presente deliberazione per farne parte integrante e  sostanziale;  

VISTA la L. 241/90 e s.m.i.; 

VISTA la L.R. n. 48/91; 

VISTO il T.U. n. 267/2000; 



4 

 

VISTA la Legge 328/2000; 

VISTA la L. R. n. 30/2000; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

VISTO l’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

VISTO il parere di seguito espresso: 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere di regolarità tecnica FAVOREVOLE   

                      Data   16/11/2021                                                                    Il Responsabile della Direzione 

                                                                                                                            F.to  Avv. Simone Marcello Caradonna 

 

                                                                                     PROPONE 

al Comitato dei Sindaci 

Per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 

1. PRENDERE ATTO dell’Avviso Pubblico di protocollo n. 63 del 20.09.2021, avente ad 

oggetto “Legge 328/2000  - Programmazione Piano di Zona 2021 – Rete Territoriale 

per la Protezione e l’Inclusione Sociale”, con il quale il Responsabile dell’Ufficio di 

Piano ha invitato gli Enti del Terzo Settore, le Associazioni di categoria, gli Organismi 

della formazione professionale, degli Enti e delle Associazioni in rappresentanza dei 

beneficiari degli interventi e dei servizi sociali a presentare propria manifestazione di 

interesse, relativamente alle seguenti aree di intervento: 

- Area Povertà e di inclusione sociale;  

- Area Disabilità e non autosufficienza;  

- Area Famiglia – Minori e Anziani. 

2. PRENDERE ATTO delle note con le quali il Responsabile dell’Ufficio di Piano ha 

formalmente richiesto alle Organizzazioni Sindacali Territoriali, alle Istituzioni 

Scolastiche presenti nel Territorio del Distretto D54, al Rappresentante della Diocesi di 

Mazara del Vallo, ai Centri Provinciali per l’Istruzione Adulti (CPIA), all’Ufficio Servizio 

Minorile (USSM), all’Ufficio Scolastico Provinciale, all’Osservatorio Dispersione 

scolastica, all’Ufficio Esecuzione Penale Esterna (U.E.P.E.) e ai Centri per l’Impiego 

(CPI) di provvedere alla designazione di propri rappresentanti per la costituzione della 

Rete Territoriale per la Protezione e l’Inclusione Sociale – Piano di Zona 2021. 

3. PRENDERE ATTO delle manifestazioni di interesse presentate dagli Enti del Terzo 

Settore e dalle Associazioni in rappresentanza dei beneficiari degli interventi e dei 

servizi sociali, allegate alla presente deliberazione sotto la lettera “A” per farne parte 

integrante e sostanziale. 

4. PRENDERE ATTO delle designazioni dei rappresentanti delle Organizzazioni Sindacali 

Territoriali, delle Istituzioni Scolastiche presenti nel Territorio del Distretto D54, della 

Diocesi di Mazara del Vallo, dei Centri Provinciali per l’Istruzione Adulti (CPIA), 

dell’Ufficio Servizio Minorile (USSM), e dei Centri per l’Impiego (CPI) trascritte 

nell’allegato “B” alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale. 



5 

 

5. DARE ATTO dei provvedimenti dei Sindaci dei Comuni del Distretto Socio – Sanitario 

D54 di nomina dei componenti dell’Ufficio di Piano facenti parte anche della Rete 

Territoriale quali referenti comunali. 

6. APPROVARE la “Rete Territoriale per la Protezione e l’Inclusione Sociale” – Piano di 

Zona 2020/2021 del Distretto Socio – Sanitario D54 composta dai componenti 

dell’Ufficio di Piano e dai diversi soggetti direttamente o indirettamente coinvolti nelle 

politiche di welfare riportate nell’allegato “C” alla presente deliberazione per farne 

parte integrante e  sostanziale. 

7. TRASMETTERE la presente deliberazione all’Assessorato Regionale della Famiglia, 

delle Politiche Sociali e del Lavoro – Dipartimento della Famiglia e delle Politiche 

Sociali a cura del Responsabile dell’Ufficio di Piano. 

8. DISPORRE la pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio on-line e sul 

sito istituzionale del Comune di Castelvetrano – Comune Capofila, in Amministrazione 

Trasparente, nella sezione dedicata “Delibere Comitato dei Sindaci”. 

9. DISPORRE la trasmissione della presente deliberazione, ai fini della pubblicazione 

all’Albo Pretorio on-line e sui siti istituzionali dei Comuni del Distretto Socio-Sanitario 

n. 54 e del Distretto Sanitario di Castelvetrano. 

10.  ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 

3 del D. L. 174/2012 e s.m.i. 

                                                          

                                                         IL Responsabile della Direzione Organizzativa II – Comune Capofila 

                                                                       F.to   Avv. Simone Marcello Caradonna           

 

IL COMITATO DEI SINDACI 

VISTA ed ESAMINATA la suesposta proposta di deliberazione del Responsabile dell’Ufficio di 

Piano; 

DATO ATTO che sulla presente proposta di deliberazione è stato acquisito, ai sensi dell’art. 

49, comma I, del D. Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 174/2012 e s.m.i., il 

parere favorevole del Responsabile della Direzione Organizzativa II – Comune Capofila in 

ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

1. APPROVARE la superiore proposta di deliberazione avente ad oggetto “Legge 

328/2000  - Programmazione Piano di Zona 2021 – Approvazione Rete Territoriale 

per la Protezione e l’Inclusione Sociale”, che qui si intende integralmente ripetuta e 

trascritta. 

2. TRASMETTERE la presente deliberazione all’Assessorato Regionale della Famiglia, 

delle Politiche Sociali e del Lavoro – Dipartimento della Famiglia e delle Politiche 

Sociali a cura del Responsabile dell’Ufficio di Piano. 

3. DISPORRE la pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio on-line e sul 

sito istituzionale del Comune di Castelvetrano – Comune Capofila, in Amministrazione 

Trasparente, nella sezione dedicata “Delibere Comitato dei Sindaci”. 



6 

 

4. DISPORRE la trasmissione della presente deliberazione, ai fini della pubblicazione 

all’Albo Pretorio on-line e sui siti istituzionali dei Comuni del Distretto Socio-Sanitario 

n. 54 e del Distretto Sanitario di Castelvetrano. 

 

Sindaco del Comune di Castelvetrano                                                   F.to Enzo Alfano 

 

Per il Sindaco del Comune di Campobello di Mazara                            

Delegato Ass. Massimiliano Saverio Sciacca                                            F.TO DA REMOTO 

Sindaco del Comune di Partanna                                                             F.TO DA REMOTO 

Sindaco del Comune di Poggioreale                                                F.TO DA REMOTO  

Sindaco del Comune di Salaparuta                                                             F.TO DA REMOTO 

Sindaco del Comune di Santa Ninfa                                                            ASSENTE           

Direttore del Distretto  Socio - Sanitario                                               ASSENTE                                 

 

                     Il Segretario  

F.to Avv. Simone Marcello Caradonna                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Generale certifica, su conforme attestazione del personale addetto 

all’Albo Pretorio, che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio del 

Comune di Castelvetrano - Comune capofila del distretto Socio–Sanitario n. 54 dal 

___________________al ______________________ 

 

Dalla Residenza Municipale ________________ 

 

 Il Segretario Generale 

______________________________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ___________________ per il 

decorso del termine previsto dall’art. 12, comma 2, della L.R: n. 44/1991. 

Dalla Residenza Municipale ________________ 

 

 Il Segretario Generale 

______________________________________ 

 

 

 

Copia conforme all’originale 

Castelvetrano_____________________ 

 

                                                                                                                               Il Segretario Generale 

______________________________________ 

 

 



8 

 

 

 

  

 

 

 

        

 

 

ALLEGATO “A” 

PIANO DI ZONA 2021  

RETE TERRITORIALE PER LA PROTEZIONE E L’INCLUSIONE SOCIALE 

(Art. 25 Disciplinare – Art. 13 Convenzione) 

 

● Terzo Settore ed Enti e associazioni in rappresentanza dei beneficiari 

degli interventi e dei servizi sociali: 

AIAS O.N.L.U.S.- Presidente  e Legale Rappresentante: Dott.ssa Angela Puleo. 

ASSAP “M. A. Infranca – San Giacomo” Legale Rappresentante: 

Commissario Straordinario Avv. Francesco Di Franco.  

Impresa sociale” Incastri Creativi O.N.L.U.S.” - Presidente  e Legale 

Rappresentante: Sig.ra Angela Natoli. 

Associazione L’OASI di Torretta - Presidente  e Legale Rappresentante: Sig. 

Giuseppe Signorello. 

 

 

 

 

 

 

 

 
DISTRETTO SOCIO - SANITARIO D54 

              Castelvetrano – Comune Capofila 
Campobello di Mazara - Partanna – Poggioreale -        

                Salaparuta -  Santa Ninfa  

 A.S.P.- Distretto Sanitario Castelvetrano  

 
 



9 

 

 

 

  

 

 

 

        

ALLEGATO “B” 
 

PIANO DI ZONA 2021 

 

RETE TERRITORIALE PER LA PROTEZIONE E L’INCLUSIONE SOCIALE 

(Art. 25 Disciplinare – Art. 13 Convenzione) 

 

                 Rappresentanti della Rete Territoriale 

 

● Organizzazioni Sindacali: 

CISL: Sig. Messana Vincenzo 

CGIL: Sig. Colomba Francesco 

 

● Istituzioni scolastiche: 

Istituto Comprensivo “Lombardo Radice – Pappalardo”; 

Istituto Comprensivo “Capuana – G. Pardo”; 

II Circolo Didattico “Ruggero Settimo”; 

II.SS. “Cipolla” – “Fra G. Pantaleo” – “Gentile”;  

IPSEOA “Virgilio Titone”: 

Dott.ssa Maria Rosa Barone 

 

IPSIA - Santa Ninfa - Istituto D’Aguirre (Salemi) – Liceo psicopedagogico  

“Dante Alighieri” (Partanna): 

 Prof. Ignazio Drago  

 
DISTRETTO SOCIO - SANITARIO D54 

              Castelvetrano – Comune Capofila 

Campobello di Mazara - Partanna – Poggioreale -        
                Salaparuta -  Santa Ninfa  

 A.S.P.- Distretto Sanitario Castelvetrano  

 
 



10 

 

 

I.S.S.T.P. “ G. B. Ferrigno” – I.T.G . “V. Accardi” di Campobello di Mazara: 

 Prof. Nicolò Catania  

 

● Diocesi di Mazara del Vallo:  

Arch. Angelo Centonze 

 

● Centri provinciali per l’istruzione Adulti (CPIA): 

 Prof. Gioacchino De Simone 

 

● Ufficio Servizio Sociale Minorile (USSM):  

Dott.ssa Sciacca Giuseppina – Funzionario della Professionalità di Servizio 

Sociale 

 

● Centro per l’impiego (CPI):  

 Sig. Priolo Giuseppe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

 

 

  

 

 

 

        

 

ALLEGATO “C” 
 

PIANO DI ZONA 2021 

 

RETE TERRITORIALE PER LA PROTEZIONE E L’INCLUSIONE SOCIALE 

(Art. 25 Disciplinare – Art. 13 Convenzione) 

 

• Referenti dei Comuni del Distretto socio – sanitario e dell’Asp: 

Dott.ssa ALAIMO Anna – Assistente Sociale - Comune di Castelvetrano  

Sig.ra ALCAMO Rosa Maria – Istruttore Amministrativo - Castelvetrano  

Dott.ssa BRUNO Loredana - Assistente Sociale - Comune di Castelvetrano  

Dott.ssa DI ROSA Serafina - Istruttore Amministrativo - Castelvetrano  

Dott.ssa FALCO Giovannella - Assistente Sociale - Campobello di Mazara 

Sig.ra FAVARA Antonietta - Istruttore Amministrativo - Comune di Poggioreale 

Dott.ssa GIARAMIDA Giuseppa Maria - Comune di Santa Ninfa 

Dott. IANNAZZO Vito Salvatore – Cat. C - Comune di Salaparuta 

Sig.ra INGOGLIA Vita Maria - Istruttore Contabile - Comune di Partanna 

Dott.ssa MORICI Enza Aurora - Istruttore Amministrativo - Castelvetrano 

Sig.ra PALADINO Maria- Istruttore Amministrativo - Comune di Castelvetrano 

Dott.ssa PALMERI Antonella – Cat. D. - Comune di Santa Ninfa 

 
DISTRETTO SOCIO - SANITARIO D54 

              Castelvetrano – Comune Capofila 

Campobello di Mazara - Partanna – Poggioreale -        
                Salaparuta -  Santa Ninfa  

 A.S.P.- Distretto Sanitario Castelvetrano  

 
 



12 

 

Dott.ssa PELLEGRINO Donatella - Assistente Sociale  - Comune di Partanna 

Dott. TRUGLIO Giuseppe –Istr. Dir. Amministrativo - Campobello di Mazara. 

 

Referente del Distretto Sanitario di Castelvetrano: 

Dott. Enrico Virtuoso 

Dott.ssa Angileri Maria Pia. 

 

                 Rappresentanti della Rete Territoriale 

 

● Organizzazioni Sindacali: 

CISL: Sig. Messana Vincenzo 

CGIL: Sig. Colomba Francesco 

 

● Istituzioni scolastiche: 

Istituto Comprensivo “Lombardo Radice – Pappalardo”; 

Istituto Comprensivo “Capuana – G. Pardo”; 

II Circolo Didattico “Ruggero Settimo”; 

II.SS. “Cipolla” – “Fra G. Pantaleo” – “Gentile”;  

IPSEOA “Virgilio Titone”: 

Dott.ssa Maria Rosa Barone 

 

IPSIA - Santa Ninfa - Istituto D’Aguirre (Salemi) – Liceo psicopedagogico  

“Dante Alighieri” (Partanna): 

 Prof. Ignazio Drago  

 

I.S.S.T.P. “ G. B. Ferrigno” – I.T.G . “V. Accardi” di Campobello di Mazara: 

 Prof. Nicolò Catania  

● Diocesi di Mazara del Vallo:  

Arch. Angelo Centonze 

 



13 

 

● Centri provinciali per l’istruzione Adulti (CPIA): 

 Prof. Gioacchino De Simone 

 

● Ufficio Servizio Sociale Minorile (USSM):  

Dott.ssa Sciacca Giuseppina – Funzionario della Professionalità di Servizio 

Sociale 

 

● Centro per l’impiego (CPI):  

 Sig. Priolo Giuseppe 

 

● Terzo Settore ed Enti e associazioni in rappresentanza dei beneficiari 

degli interventi e dei servizi sociali: 

AIAS O.N.L.U.S.- Presidente  e Legale Rappresentante: Dott.ssa Angela Puleo. 

ASSAP “M. A. Infranca – San Giacomo” Legale Rappresentante: 

Commissario Straordinario Avv. Francesco Di Franco.  

Impresa sociale” Incastri Creativi O.N.L.U.S.” - Presidente  e Legale 

Rappresentante: Sig.ra Angela Natoli. 

Associazione L’OASI di Torretta - Presidente  e Legale Rappresentante: Sig. 

Giuseppe Signorello. 

 

 

 


